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Drunkning i ån Tidan Tidaholms kommun.

MSB och Räddningstjänsten Falköping-Tidaholm

Olycksundersökning av drunkning i ån Tidan.

Fotobilaga.

Dan-Ola Sandén

Lördagen den 18 januari 2014 kl. 21.13

Utanför Villan Solvik i ån Tidan.

Ett större vattendrag som rinner genom Tidaholms tätort (Tidan)

Vid strandkanten mittemot äldreboendet Solvik.



Id olycksundersökning
2014A00049

Objekt och händelsebeskrivning.

Beskrivning av objektet.

Händelsen.

Ån Tidan rinner från Mullsjö kommun och nedströms mot Mariestad vid Vänern. Tidan rinner 
igenom Tidaholms tätort och den aktuella platsen har ganska strömt vatten. Vattentemp. bedöms 
till ca. 0‐4 grader vid olyckstillfället.
Ån Tidan är ett populärt vatten för kanot och fiskeintresserade människor.

Mannen som tillhörde ett gäng ungdomar   var på en sk. raggarträff i 
Tidaholm. Av okänd anledning går mannen ut på isen som brister. Detta uppmärksammas av en 
förbipasserande 14 årig flicka och hemvårdspersonal. Mannen försöker vid flera tilfällen att ta sig 
upp på isen igen utan resultat. Mannens flickvän kommer till platsen och vill hoppa i vattnet men 
stoppas av flera personer på land. I samband med upptäckten av hemvårdspersonalen larmas 
även räddningstjänsten via SOS 112. 

Räddningstjänsten i Tidaholm består av deltidspersonal på kvällar, nätter och helger med      5 
min. anspänningstid. Dagtid (kontorstid) är det heltidspersonal med 90 sek. anspänningstid. 
Styrkeledare  som även är FIP= första insats person är heltid dygnet runt.

När larmet kommer in till räddningstjänsten förbereder styrkeledaren islivräddningsutrustningen 
på stationen och en av deltidsbrandmännen är snabbt på plats varpå stykeledare och 1 st. 
brandman beger sig till platsen. När man kommer fram slänger man genast i en livboj som 
hamnar bara 20 cm. från mannen. Mannen försvinner under ytan för att sedan komma upp igen. 
Då slänger man i livbojen en gång till, men mannen orkar inte greppa tag i livbojen. Han 
försvinner en gång till under ytan   
När övriga räddningstjänstpersonal kommer sätter man i ytbärgare för att söka efter mannen    

 flera meter bort nedströms i ån. Ytbärgare når inte mannen som försvinner 
under ytan.
Senare görs sökning och draggning vid flera tillfällen av räddningspersonalen.                         (se 
insatsrapport)



Id olycksundersökning
2014A00049

Undersökning:

Omständigheter.

Insatsutvärdering

Samtal har gjorts med räddningsledare, styrkeledare , räddningstjänstens kamratstöd och 
arbetsledare för hemsjukvården i Tidaholm.
Vid samtal med ovanstående personer  har det framförts viss kritik från ambulanspersonal av 
räddningstjänstens insats till den drabbades vänner och allmänhet på platsen. Detta var direkt 
olämpligt eftersom det uppstod viss irritation på platsen.
Ett högt säkerhetstänkande var nödvändigt från räddningstjänstens sida pga. iskallt vatten,  
strömmningar i vattendraget  och mörker på platsen.

Under samtalen framkommer det att mannen troligtvis var drogpåverkad (alkhohol ?)

Viss kritik framfördes till undertecknad vid interjuv med hemsjukvården ang. tid från larm till att 
första brandbil var på plats. 

Kontroll  av anspänning och körtid tider visar ingen onormal fördröjning. Styrkeledare förberder 
islivräddarutrustning medan han inväntar  en första brandman för att sedan bege sig till platsen. 
Körtiden till platsen man är larmad till är mycket kort,  resten av brandstyrkan anländer  kort 
därefter.

Styrkeledare och insatsledare som blir räddningsledare har ett högt säkerhetstänkande under 
hela insatsen. Bedömning att försöka rädda mannen med ytterligare människor i vattnet var 
uteslutet pga. för stora risker.



Id olycksundersökning
2014A00049
Startplats:

Orsak:

Sammanfattning-Erfarenheter-Utlåtande

Underlag och förutsättningar för utlåtandet.

         
                Dan-Ola Sandén
Räddningstjänsten Falköping-Tidaholm

Man gick ut på den bräckliga isen av okänd anledning. Upptäcktes av hemvårdspersonal från 
"villan" mitt emot platsen.

Det är mycket olämpligt av andra blåsljusenheter att framföra kritik till anhöriga och allmänhet 
under pågående insats.

Räddningsledaren (insatsledaren) är den som bestämmer säkerhetsnivån på platsen.

Mycket onödig trafik på Rakel (RAPSkanal) gör att styrkeledare  på plats inte får kontakt med  
kommande brandstyrkan. Telefon kan avlasta mellan Räddningsledare och Stab.

Flera platser med livbojar bör uppsättas utmed Tidan genom tätorten. Detta är framfört till 
kommunen och skall åtgärdas under våren.

Samtal med berörda och besök på platsen.



         Fotobilaga:

Från detta trädet klättrade hemvårdspersonal ut på grenen med 
ihopbundna elkablar som man hoppades att mannen skulle få grepp om.

Här hittades mannen av räddningstjänsten vid en övning på islivräddning 
den 5 februari. Här var platsen där mannen senast sågs vid olyckstillfället .






